PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS

ESTADO DE PERNAMBUCO
CASA JOÃO SOARES DA FONSECA

CNPJ:08.861.858.0001/52

Rua Dr. Manoel Borba, 104 – Centro - Fone: (81)37451128
E-mail: camarariachodasalmas@gmail.com

Ao Ilustríssimo Senhor Prefeito do Municipio, Dioclécio Rosendo de Lima Filho  e a
Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Saúde de Riacho das Almas – PE, Dr.
Ieda Freitas .

Riacho das Almas, 31 de março de 2025.

Pedido de informação nº 001/2025

Senhor Prefeito e Senhora Secretária,

Leonardo Henrique de Moura , vereador que subscreve este pedido,

vem, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, com fulcro na Lei nº 12.527/2011

(Lei de Acesso à Informação), solicitar as seguintes informações:

Cópia da escala dos profissionais da enfermagem do hospital e do

SAMU no período do ano 2024 até o presente momento, bem como cópia dos documentos

pessoais  de todos os profissionais de enfermagem do hospital e SAMU, inclusive carteira

do Coren e comprovante de residência.

Pelo exposto, solicito, com fundamento no art. 5º da Lei nº 12.527/2012,

as informações acima explicitadas, no prazo estabelecido no § 1º do art. 11, do mesmo

diploma legal.

Termos em que,

Pede deferimento

___________________________________

Leonardo Henrique de Moura
Vereador

mailto:camarariachodasalmas@gmail.com